令和６年 12 月 12 日

報道機関 各位

（仮称）いわき市こども計画（骨子案）に対する市民意見募集（パブリックコメン

ト）の実施について

本市の子ども・子育て支援施策については、令和２年３月に策定した「第二次いわき市子ど

も・子育て支援事業計画」に基づき、総合的かつ計画的に推進しているところです。

今般、現行計画が今年度末で期間を満了することから、次期計画の策定に向け、市社会福祉

審議会児童福祉専門分科会を中心に検討を進めてきました。

その結果、次期計画については、「第三次いわき市子ども・子育て支援事業計画」等を包含し

た「（仮称）いわき市こども計画」として策定することとし、骨子案がまとまったところです。

ついては、市民意見を反映した計画を策定するにあたり、次のとおり、骨子案に関する市民

意見募集（パブリックコメント）を実施しますので、お知らせします。

１ 市民意見の対象案件

 （仮称）いわき市こども計画（骨子案）

２ 意見等募集期間

 令和６年 12 月 16 日（月）から令和７年１月 10 日（金）まで

３ 資料の公表方法

⑴ 市ホームページへの資料掲載

   URL：https://www.city.iwaki.lg.jp/www/contents/1733366198221/index.html

⑵ 本庁舎７階 こどもみらい課への資料備え付け

⑶ 各支所の情報公開コーナーへの資料備え付け

※ 令和６年 12 月 16 日（月）午前８時 30 分から公開

４ 意見提出方法

任意の様式に意見、住所、氏名、電話番号を記入の上、こどもみらい課に持参するか、郵

送、ＦＡＸ又は電子メールで提出する。

※ 匿名（住所、氏名、電話番号の記入がない）の場合には、「意見」として取り扱いません。

※ 口頭、電話による意見の受付はしません。

※ 提出する意見は、期間内必着とします。

※ 住所及び氏名等の個人情報は、意見内容等に関する連絡・確認のために使用し、目的外

使用や外部への公表は行いません。

 ※ 提出いただいた意見等は、取りまとめたうえで、市ホームページに公表します。

５ 意見提出先

  宛先 ：こどもみらい課 企画係

住所 ：〒970-8686 いわき市平字梅本 21 番地

  FAX  ：0246-22-7029

 E-mail：kodomomirai@city.iwaki.lg.jp

【事務担当】

                   こどもみらい課企画係

電話 0246-22－7483